Diğer taraftan Harizmliler. Dımaşk'ın
alınmasında Necmeddin Eyyub'a yardım
ettikleri halde karşılığını alamadıkları için
ondan yüz çevirip ei-Melikü's-Salih'le bir
leştiler. el-Melikü's-Salih de onlara daya
narak ikinci defa Dımaşk'a doğru yola çık
tı ve şehri ele geçirdi ( 644/1246). Nec
meddin Eyyub diğer hanedan mensupla
rından yardım istedi. Halep naibi ve Hu
m us em'iri, Harizmliler'den çekindikleri
için Necmeddin Eyyub'a yardım etmek
üzere bir ordu hazırlayıp el-Melikü's-Sa
lih ile savaşmak amacıyla harekete geç
tiler. Bunu haber alan Harizmliler Kerek
hakimi İsmail ile iş birliği yaptılar.

Bu arada Kal
'atülcebel'den Nil nehri üzerindekiRavza
adasına taşındı ve Türk memlüklerden
özel bir birlik oluşturdu . Bu askerlere bir
adada yetiştirilip eğitildikleri için Bahri
Memlükleri denilmiştir.

Necmeddin Eyyüb, kısa bir süre için
Haçlı lider lerinden Richard of Cornwall
ile bir saldırmazlık antiaşması imzaladı.
Fakat 639 ( 1241 -42) yılında Dımaşk Me
liki ei-Melikü's-Salih İsmail, Hum us Meliki
ei-Melikü'l-Mansür İbrahim ile Halep Me
likesi Dayfe Hatun, Sultan Necmeddin'e
karşı bir ittifak kurdular ve Haçlılar'ı da
yanlarına çektiler. Necmeddin Eyyüb, am
cası İsmail' e elçiler göndererek oğlu el
Melikü'l-Mugis ile beraberindeki devlet
adamlarının salıverilmesi ve Dımaşk'ta

el-Melikü's-Salih 644 Zilkadesin
de (Mart 1247) Dımaşk'a girdi ve büyük
bir törenle karşılandı; Ba'lebek, Busra ve
Kudüs'e uğrayıp bazı önemli idari düzen
lemeler yaptıktan sonra Mısır'a döndü
(645/1247).

el-Melikü's-Salih'in orduları 645'te
(1247) Taberiye ve Askalan'ı Haçlılar'dan
geri aldılar. Ertesi yıl H alep Meliki el-Meli
kü'n-Nasır Selahaddin Yusuf'un Humus'u
kuşatması üzerine tekrar Suriye'ye dö
nen sultan Dımaşk'ta iken Avrupa'da VII.

Cahen -ıbrahim Chabbouch, "Le testa
ment d'al-Mallk aş-Şalll:ı Ayyü.b", BEO,XXIX
( 1977). s. 97 -114; M. C. Şehabeddin Tekin
dağ, "Melikü's-Salih", İA, VII, 674-677; D. S.
Richards. "al-Malik al-Şalih", EP (İng.). VIII,
988-989.

~ BARAlTİN KöK

L

ei-MELİKÜ's-SAı.iH, Salih
( ~ı...Jf~f)

(ö. 765/1364)

Artuklular'ın Mardin kolu hükümdan
(1312-1364)

(bk. ARTUKLULAR).

82

ı

MELİKÜ't-TÜCCAR
(.)~" ..:..Uo)

İran ve Hindistan'da
tüccarların reisierine verilen unvan.

L ~

İran'da ilk defa Celayirliler döneminde
(ı 340- ı 43 ı ı hükümetin tayin ettiği meli
kü't-tüccar unvanlı taeirierin varlığından
söz edilmektedir.